
6 7

FAHRPLAN

BIOSPHÄRENBUSBIOSPHÄRENBUS

Auf dem Beutenlay

=	 Fahrradmitnahme auf Anhänger, mindestens 15 Fahrräder; 
	 Gruppen mit sechs oder mehr Fahrrädern nur mit 
	 Voranmeldung bis freitags 13 Uhr bei
	 Bottenschein Reisen GmbH & Co.KG
	 Tel.: 07391 7000-47

6 7

Premiumwanderwege im und um das 
Biosphärengebiet Schwäbische Alb
Die Rundwanderwege führen durch die reizvolle Mittelgebirgs-
landschaft der Schwäbischen Alb zu rauschenden Wasserfällen, 
wildromantischen Schluchten, spannenden Höhlen, eindrucks-
vollen Burgruinen und atemberaubenden Aussichtsfelsen entlang 
des Albtraufs.

Premiumspazierwanderweg am Beutenlay
Tour 13 „hochgehütet“ 

Der Premiumspazierwanderweg „hochgehütet“ ist einer der 
ursprünglichsten Wanderwege der „hochgehberge“ und führt Sie 
mit seinen 4 km und 83 hm rund um das Naturreservat Münsinger 
Beutenlay. Am südlichen Stadtrand von Münsingen, in unmittelba-
rer Nähe zum Münsinger Bahnhof, liegt das 100 ha große Natur-
reservat Beutenlay. Von dort haben Sie nicht nur einen herrlichen 
Blick über die Kuppenalb, das Gelände bietet auch zahlreiche 
Möglichkeiten, um naturkundliche Besonderheiten, wie z. B. ein 
Arboretum, einen Straucharten-Lehrpfad, eine Wachholderheide 
und eine Enzianwiese zu entdecken.

www.hochgehberge.de 

Alle Informationen sowie weitere Touren finden Sie unter:
touristinfo@muensingen.de oder www.muensingen.com

Fahrplan Biosphärenbus

Schwäb. Albbahn von Schelklingen an 10:28 12:16 15:16
Schwäb. Albbahn von Engstingen an 10:20 12:08 13:30
Bus von Bad Urach an 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57
Bus vom Lautertal an 9:58 10:56 12:58 14:56 15:58 16:58
Münsingen Bahnhof 10:00 11:00 12:25 13:00 14:00 15:25 16:00 17:00
Münsingen Lichtensteinstr. B465 10:01 11:01 | 13:01 14:01 | 16:01 17:01
Münsingen Industriegebiet 10:03 11:03 | 13:03 14:03 | 16:03 17:03
Trailfingen Rathaus 10:08 11:08 | 13:08 14:08 | 16:08 17:08
Trailfingen Säge 10:10 11:10 | 13:10 14:10 | 16:10 17:10
Münsingen Im Badstuhl 10:12 11:12 | 13:12 14:12 | 16:12 17:12
Münsingen Schloßhof | | 12:27 | | 15:27 | |
Münsingen Parksiedlung | | 12:28 | | 15:28 | |
Auingen Schärerstraße 10:14 11:14 12:29 13:14 14:14 15:29 16:14 17:14
Auingen Am Rathaus 10:15 11:15 12:30 13:15 14:15 15:30 16:15 17:15
Auingen Biosphärenzentrum 10:18 11:18 12:32 13:18 14:18 15:32 16:18 17:18
Münsingen Hopfenburg 10:23 11:23 12:36 13:23 14:23 15:36 16:23 17:23

Biosphärenbus Sonn- und Feiertag Sommersaison
Hinweise

Fahrplan Biosphärenbus

LT
Münsingen Hopfenburg 10:30 11:30 12:36 13:30 14:30 15:36 16:30 17:30
Auingen Biosphärenzentrum 10:35 11:35 g12:32 13:35 14:35 g15:32 16:35 17:35
Auingen Am Rathaus 10:37 11:37 g12:30 13:37 14:37 g15:30 16:37 17:37
Auingen Schärerstraße 10:38 11:38 g12:29 13:38 14:38 g15:29 16:38 17:38
Münsingen Parksiedlung | | 12:38 | | 15:38 | |
Münsingen Im Badstuhl 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40
Trailfingen Säge 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42
Trailfingen Rathaus 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44
Münsingen Industriegebiet 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50
Münsingen Lichtensteinstr. B465 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52
Münsingen Bahnhof 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54
Bus ins Lautertal ab 11:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:05
Bus nach Bad Urach ab 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09
Schwäb. Albbahn nach Engstingen ab 12:20 16:20
Schwäb. Albbahn nach Schelklingen ab 13:39 15:39 17:39

g = Abfahrt an gegenüberliegender Haltestelle 
LT = Bus fährt weiter ins Lautertal
       = Biosphärenbus
       = Haltestellen werden in unterschiedlicher Reihenfolge bedient
Gruppen mit sechs oder mehr Fahrrädern nur mit Voranmeldung 

Stand: Februar 2023

Hinweise

Biosphärenbus Sonn- und Feiertag Sommersaison

17:31




